
با هوشیاری و تلاش همه جانبه و ضربتی تکاوران پلیس مبارزه 
با موادمخدر استان هرمزگان، یکی از باندهای بزرگ قاچاق مخدر 
صنعتی شیشه جنوب و جنوب شرق کشور شناسایی و دستگیر 
شدند. سرهنگ مهرداد مشوق بیان داشت: در پي وصول اخبار 
و اطلاعات مبني بر قاچاق موادمخدر صنعتي توسط قاچاقچیان 

از کشور افغانستان به داخل خاک ایران و قاچاق به کشورهاي 
حوزه خلیج فارس و تاثیر این پدیده شوم بر روابط اقتصادي ایران 
و متضررشدن تجار ایراني، پیگیری موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: تکاوران پلیس مبارزه 
با موادمخدر استان هرمزگان با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتي 

شبانه روزي و هدایت پلیس مبارزه با موادمخدر فراجا، در نهایت 
شبکه قاچاق موادمخدر صنعتي به سرکردگی فردی را شناسایي 
کردند. این مقام انتظامی استان اظهارداشت: با بررسی های 
دقیق مشخص شد این سرکرده مراودات و ترددهای زیادی به 
کشورهاي متعدد منطقه ای و فرامنظقه ای داشته که با اشراف 
اطلاعاتي و طرح ریزي عملیاتي پلیس، کلیه اقدامات وي و دیگر 
اعضا شبکه تحت رصد اطلاعاتي قرار گرفت و در یک عملیات 
ضربتی و غافلگیرانه 4 نفر از اعضا این شبکه دستگیر و در این 
عملیات بیش از 60 کیلو مخدرصنعتي شیشه حین انتقال کشف 
شد. جانشین فرماندهی انتظامی استان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: در رصد مالي و اقدامات و ارتباطات سرشبکه با ایادي خود 
مشخص شد مقادیر قابل توجهي موادمخدر صنعتي از استان هاي 
شرقي به استان هرمزگان به مقصد کشورهاي حوزه خلیج فارس 
قاچاق کرده است. سرهنگ مهرداد مشوق اظهارداشت: 17 
دستگاه خودرو لوکس، 35 باب ملک شامل آپارتمان، واحد 
تجاري و شرکت تولیدي و زمین کشاورزي به ارزش مالی بالغ 
بر 300 میلیارد تومان )حاصل معاملات نامشروع موادمخدر( 
متعلق به این شبکه شناسایي و توقیف شده است. این مقام 
انتظامی استان با اشاره به بیش از 800 میلیارد تومان تراکنش 
مالی سرشبکه این باند، تصریح کرد: در بازرسی از مخفیگاه 
سرشبکه اصلی تعدادی مهرهاي جعلي مربوط به ارگان های 
دولتی و شرکت هاي تجاري کشف و تلاش پلیس برای شناسایی 

و دستگیری دیگر متهمان این پرونده ادامه دارد.
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انهدام باند بزرگ مواد مخدر »شیشه« کوتـــــاه

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری 2 
فرد غیرایرانی که برای یافتن گنج و عتیقه اقدام به حفاری 
غیرمجاز در شمال تهران کرده بودند، خبر داد. سرهنگ 
جلیل موقوفه ای گفت: مدتی قبل و به دنبال کسب خبری 
مبنی بر انجام حفاری غیرمجاز در محدوده سدلتیان 
گروهی از ماموران رسیدگی به موضوع را در دستورکار 
خود قرارداده و متوجه شدند که گزارش واصله صحت 

داشته و این افراد که از اتباع کشورهای همسایه هستند، 
به قصد کشف اموال تاریخی و عتیقه اقدام به حفاری در 
این مناطق کرده اند. وی با بیان اینکه رسیدگی به موضوع 
به طور ویژه در دستورکار ماموران قرار گرفت، افزود: 
ماموران کلانتری 165 سدلتیان پس از انجام اقدامات 
تخصصی و اشراف اطلاعاتی، محل فعالیت و حضور این 
افراد را مورد شناسایی قرار داده و پس از هماهنگی با 

مقام قضائی و اخذ مجوزهای مربوطه در عملیاتی این 
2 نفر را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. رئیس 
پلیس پیشگیری تهران بزرگ با بیان اینکه از این افراد 
تجهیزات حفاری و دستگاه گنج یاب نیز کشف و ضبط 
شد، ادامه داد: متهمان تحت بازجویی قرارگرفته و در 
جریان آن به جرم خود برای کشف اشیای عتیقه و فروش 
آن به کلکسیون دارها اعتراف کردند.موقوفه ای با اشاره به 
تشکیل پرونده برای متهمان دستگیر شده، اظهارکرد:  این 
افراد با تکمیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قانونی معرفی شدند. 

دستگیری جست وجوگران گنج در شمال تهران 

سرمایه گذار رمزارز، کلاهبردار از آب درآمد
رئیس پلیس فتا استان فارس از شناسایی فردی خبر داد که به بهانه سرمایه گذاری 
در بازار رمزارزها مبلغ 2 میلیارد ریال از شهروند شیرازی کلاهبرداری نموده بود. 
سرهنگ حشمت سلیمانی، اظهارداشت: در پی شکایت مردی جوان مبنی بر اینکه 
فردی در فضای مجازی خود را متخصص سرمایه گذاری در بازار رمزارزها معرفی 
نموده بود، مورد کلاهبرداری قرار گرفته است، موضوع در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتا قرار گرفت. سرهنگ سلیمانی ادامه داد: شاکی بیان داشت که در شبکه  
اجتماعی تلگرام، یک آگهی تحت عنوان در بازار رمزارزها پول خود را چندین برابر 
کنید برخورد کرده  و ضمن برقراری تماس با فرد تبلیغ کننده وی مبلغ 2 میلیارد ریال 
وجه به عنوان سرمایه گذاری اولیه از شاکی درخواست می کند و پس از دریافت وجه؛ 
دیگر جوابگو پیام ها و تماس های تلفنی متقاضی نبوده است. این مقام سایبری گفت: 
باتوجه به حساسیت پرونده، موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت 
که با اقدامات فنی، فرد موردنظر مورد شناسایی قرار گرفت و در یکی از محلات شیراز 
دستگیر شد. این مقام انتظامی ادامه داد: متهم در اظهارات خود هدف از این کار را 
کسب درآمد بیان داشت و در ادامه صحبت های خود به این نکته اشاره کرد که برخی 
از شهروندان به واسطه طمع ورزی و از روی اعتماد نابه جا، اقدام به واریز وجه بعنوان 
سرمایه گذاری می نمودند. وی خاطرنشان کرد: کاربران هرگز فریب اینگونه آگهی ها 
را نخورند و شهروندان لازم است نهایت دقت و هوشیاری را در این حوزه داشته باشند 
و به اشخاص غیرمتخصص در فضای مجازی اعتماد نکنند. رئیس پلیس فتا استان 
فارس از هموطنان خواست: در صورت برخورد با هرگونه موارد مشکوک آن را از طریق 
وبسایت پلیس فتا به نشانی اینترنتی www.cyberpolice.ir  و یا با شماره تلفن 

096380 با کارشناسان ما در میان بگذارند.

رئیس پلیس فتا استان مرکزی گفت: با توجه به گسترش 
کسب وکارهای اینترنتی و لزوم انجام تبلیغات در فضای مجازی 
به منظور جلب مشتری، فروشندگان کسب وکارهای مجازی 
باید مراقب کلاهبرداران و شیادان سایبری باشند. سرهنگ 
احسان آنقی افزود: در پی مراجعه یکی از شهروندان اراکی با 
ارائه مرجوعه قضائی در زمینه  کلاهبرداری در فضای مجازی 
موضوع در دستور کار کارشناسان پلیس فتا استان قرار گرفت. 
این مقام مسئول ادامه داد: شاکی که در کسب وکارهای 
فضای مجازی مشغول به کار است در اظهارات ابتدایی 
خود بیان داشت که به منظور تبلیغ کسب وکار خود در 
فضای مجازی مبلغ 40 میلیون ریال برای شخصی واریز 

کرده است اما پس  ازآن فرد دیگر پاسخگو نبوده و متوجه 
کلاهبرداری می شود. سرهنگ آنقی بیان کرد: در ادامه با 
توجه به مستندات موجود و بررسی های تخصصی صورت 
گرفته، وجه سرقت شده از شاکی پرونده با رصد حساب های 
مجرمانه درنهایت مسدود و متهم اصلی پرونده شناسایی و به 
طی گزارش تکمیلی به مراجع قضائی معرفی شد. وی با اشاره 
به بازگشت وجه کلاهبرداری شده به شاکی اراکی، افزود: 

به افراد ناشناس در 
به هیچ وجه  فضای 
و  نکنید  اعتماد 
مثل  درصورتی که 

پرونده  تشکیل شده نیازمند تبلیغات در فضای مجازی 
بودید می توانید از طریق درگاه های مطمئن و شرکت ها و 
افراد شناخته شده اقدام نمایید و از واریز هرگونه وجه برای 
افراد ناشناس پیش از احراز هویت خودداری نمایید. این 
مقام انتظامي در پایان ضمن هشدار در خصوص خریدهای 
اینترنتی بیان داشت: در هنگام خرید به تبلیغات فریبنده ی 
فروشگاه هایی که در بستر شبکه های اجتماعی در حال فروش 
کالاهای خود هستند توجه نکنید و خریدهای خود را از 
سایت های معتبر و دارای مجوزهای قانونی انجام دهید و به 

نماد اعتماد الکترونیکی سایت های فروشگاهی دقت کنید.

کلاهبردار میلیاردی هکر اینستاگرامی به دام افتاد 
رئیس پلیس فتا استان مازندران از 
کلاهبرداری  دستگیری  و  شناسایی 
با دسترسی غیرمجاز به حساب کاربری 
به  اقدام  شهروندان  اینستاگرامی 
کلاهبرداری 9 میلیارد ریالی از دوستان 
و آشنایان شان می کرد خبرداد. سرهنگ 
سامع خورشاد اظهارکرد: درپی مراجعه 
چندنفراز شهروندان مازندران  به مراجع 
قضائی و انتظامی استان با عنوان اینکه 
شخصی ناشناس با دسترسی غیرمجاز به 
حساب کاربری آنها دراینستاگرام اقدام به 
کلاهبرداری از آشنایان و دنبال کننده ها 
می کند از این رو موضوع در دستورکار پلیس 
فتا مازندران قرار گرفت. وی ادامه داد: با 
ارائه مستندات شکات مشخص شد متهم 
با سوءاستفاده از ضعف امنیتی موجود در 
اکانت شاکی، دسترسی به اکانت پیدا نموده 
و با ارسال پیام های جعلی از سایر کاربران 
کلاهبرداری می کردند. این مقام انتظامی 
افزود: متهم پس از دریافت وجه، اقدام به 
خرید سکه و طلا کرده که با اقدامات فنی 
پلیس، متهم شناسایی و با اخذ نیابت قضائی 
در یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش 
در پایتخت دستگیر شد. سرهنگ خورشاد، 
انگیزه این متهم سایبری را کسب منفعت 

تحقیقات  در  گفت:  و  کرد  بیان  مالی 
تخصصی، متهم در ابتدا موضوع پرونده را 
کاملا انکار کرد ولی با مواجه با ادله دیجیتال 
اعتراف  جز  چاره ای  شده  جمع آوری 
نداشته و به 9 میلیارد ریال کلاهبرداری 
اینترنتی از شهروندان مازندرانی اعتراف 
کرد. رئیس پلیس فتا استان مازندران 
به کاربران خاطرنشان کرد:  توصیه  با 
کاربران فضای مجازی در صورت استفاده 
را  امنیتی  تنظیمات  پیام  رسان ها،  از 
انجام دهند و به هیچ عنوان از برنامه های 
ناشناخته استفاده نکنند و برنامه های مورد 
نیاز خود را از منابع معتبر دانلود کنند و از 
نصب برنامه هایی که تحت عناوین افزایش 
فالور که دسترسی غیرمجاز و غیرمتعارف 
به اطلاعات کاربر می گیرد، خودداری 
کنند. سرهنگ خورشاد خاطرنشان کرد: 
سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی 
www.cyberpolice.ir  آماده دریافت 
گزارش های مردمی بوده و همچنین کاربران 
گرامی می توانند آخرین اخبار حوادث و 
رویدادهای سایبری را از این سایت دریافت 
کنند و شماره تماس 096380 به صورت 
شبانه روزی آماده پاسخگویی به سوالات 

شهروندان در سراسر استان است.

مرگ 2 کودک براثر غرق شدگی 
سخنگوی مرکز اورژانس استان اصفهان با اشاره به حادثه 
غرق شدگی در اصفهان اظهارداشت: این حادثه به مرکز 
اورژانس استان اصفهان گزارش شده است. عباس عابدی 
با بیان اینکه این حادثه در نجف آباد، زیبا شهر میدان 
امام حسین)ع( اتفاق افتاده است، ابرازداشت: در این حادثه 2 
پسر بچه 7 و 9 ساله به دلیل غرق شدن در کانال آب جان خود 
را از دست داده اند. سخنگوی مرکز اورژانس استان اصفهان 

گفت: برای این حادثه یک واحد امدادی 115 اعزام شد.

فروش خودروهای تصادفی به جای »نو«
رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
زن و مردی کلاهبردار که با بازسازی خودروهای تصادفی 
آنها را به عنوان خودروی سالم و »نو« فروخته بودند، خبرداد. 
سرهنگ سیدعلی شریفی گفت: خردادماه امسال پرونده ای 
مبنی بر فروش خودرو پژو207 تصادفی به جای خودروی سالم 
و فاقدرنگ، در اختیار دایره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پایگاه 
دوم آگاهی این پلیس قرارگرفت و مالباخته که با فروشندگان 
خودرو از طریق سایت های اینترنتی خریدوفروش کالا آشنا 
شده بود، پس از انجام معامله و واریز مبلغ سه میلیارد و 300 
میلیون ریال، متوجه تصادفی بودن خودرو شده بود پس از 
تماس با فروشندگان، دیگر موفق به صحبت با آنها نشده و 
متوجه کلاهبرداری شده است. رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی 
تهران با اشاره به اینکه هویت و مخفیگاه متهمان با استفاده از 
روش های پلیسی مورد شناسایی قرار گرفت، افزود: متهمان 
پس از دستگیری در تحقیقات تکمیلی به 5 فقره کلاهبرداری 
به همین شیوه اعتراف کردند. براساس اعلام مرکز اطلاع رسانی 
پلیس تهران، وی با تاکید بر اینکه خریداران خودرو باید قبل 
از پرداخت هر گونه وجهی در ابتدا اصالت مدارک و سالم بودن 
مورد معامله را بررسی کنند، اضافه کرد: کارشناسان ارزش 
ریالی کلاهبرداری این افراد را 10 میلیارد ریال برآورد کردند. 
به گفته شریفی تاکنون هر 5 مالباخته این افراد مورد شناسایی 
قرار گرفته و تحقیقات برای کشف جزئیات پرونده و سایر 

جرائم احتمالی متهمان در دستورکار قرار دارد.

دستگیری سارق 20 موتور 
فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور از شناسایی و دستگیری 
متهم به سرقت موتورسیکلت با 20 فقره سرقت در این 
شهرستان خبر داد. سرهنگ علیرضا حسینعلی زاده بیان 
داشت: در پی شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر سرقت 
موتورسیکلت آنان در برخی مناطق سطح شهر نیشابور، 
پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس 
آگاهی قرار گرفت . وي افزود: در بررسی های اولیه کارآگاهان 
پلیس آگاهي مشخص شد نحوه و شگرد به کار رفته در کلیه 
سرقت ها یکسان است. این مقام انتظامی اظهارداشت: تیم 
رسیدگی کننده به پرونده در تحقیقات فنی خود یک متهم 
را در این زمینه شناسایی و وی را با هماهنگی مقام قضائی در 
یک اقدام غافلگیرانه دستگیر کردند. سرهنگ حسینعلی زاده 
با بیان اینکه متهم در مواجهه با ادله و مستندات پلیس به 20 
فقره سرقت موتورسیکلت در سطح شهرستان نیشابور اعتراف 
کرد، گفت: تحقیقات از متهم جهت کشف سایر سرقت های 
احتمالی دیگر ادامه دارد. فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور 
با تقدیر از همکاری شهروندان با پلیس خطاب به شهروندان 
توصیه کرد؛ وسایط نقلیه خود را به وسایل ایمني تجهیز و 
موتورسیکلت ها را در پارکینگ هاي داراي مجوز و یا نقاطي 

که دوربین هاي سطح شهر به آنها مشرف است، پارک کنند.

ریزش ساختمان قدیمی 
یک ساختمان قدیمی در خیابان 17 شهریور فروریخت 
که در این حادثه یک کودک به همراه یک پیرزن مصدوم اما 
زنده از زیرآوار خارج شدند. سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری تهران با اشاره به خبر ریزش یک 
ساختمان قدیمی گفت: این حادثه در خیابان 17 شهریور، 
خیابان ابوفاضل به سامانه 125 اطلاع که بی درنگ ماموران 
دو ایستگاه با تجهیزات کامل به محل حادثه اعزام شدند. 
سیدجلال ملکی افزود: با حضور آتش نشانان مشاهده شد 
که یک ساختمان دو طبقه قدیمی به مساحت 60 متر مربع 
که در مجاورت آن نیز عملیات گودبرداری به عمق حدود یک 
متر در حال انجام بود، ریزش کرده و به طورکامل تخریب شده 
است. ملکی با بیان اینکه این ساختمان بسیار قدیمی و از نوع 
خشتی و گلی بود، افزود: 13 نفر که از اتباع کشور افغانستان 
بودند در این ساختمان زندگی می کردند که در زمان بروز 
حادثه 2 نفر شامل پسربچه 8 ساله و پیرزنی حدود 70 ساله در 
زیرآوار مانده بودند. وی ادامه داد: عملیات نجات افراد آغاز و در 
حالی که همه بدن پیرزن و نیمی از بدن کودک زیرآوار بود با 
تلاش آتش نشانان زنده اما مصدوم به شکل معجزه آسایی نجات 
یافتند. سخنگوی سازمان آتش نشانی شهر تهران خاطرنشان 
کرد: با توجه به اینکه محل حادثه در یک کوچه باریک بود، 
عملیات آتش نشانان با دشواری هایی همراه بود، اما با حضور و 

تلاش آتش نشانان حادثه فوق تلفات جانی نداشت.

عاملان درگیری و قتل دستگیر شدند
فرمانده انتظامی استان یزد گفت: ماموران پلیس با کار 
گسترده اطلاعاتی به صورت ضربتی فردی را که به اتفاق 
2 نفر دیگر در جریان درگیری، مرتکب قتل شده بودند 
دستگیر و تحویل مقامات قضائی دادند. سرتیپ عباسعلی 
بهدانی فرد افزود: در پی دریافت خبری مبنی بر نزاع و 
درگیری بین چند نفر در یکی از محلات شهر یزد بلافاصله 
ماموران پلیس در محل حاضر شدند. وی ادامه داد: با حضور 
ماموران و بررسی صحنه جرم مشخص شد که در این 
درگیری جوانی 34 ساله با ضربات چاقو مجروح که پس 
از انتقال به بیمارستان متاسفانه براثر شدت جراحات وارده 
جان خود را از دست داده است. این مسئول گفت: ماموران 
پلیس با کار گسترده اطلاعاتی، قاتل را شناسایی و در یک 
عملیات ضربتی او را دستگیر کردند، 2 نفر از عاملان درگیری 
نیز دستگیر و تحویل مقامات قضائی شدند. بهدانی فرد با 
بیان اینکه انگیزه قتل در دست بررسی است بر برخورد 
با مخلان نظم و امنیت شهروندان تاکید کرد و یادآورشد: 

امنیت مردم خط قرمز پلیس است.

کشف محموله تلویزیون  قاچاق 
فرمانده انتظامی استان مرکزی از کشف 
125 دستگاه تلویزیون خارجی قاچاق به 
ارزش بیش از 34 میلیارد ریال در عملیات 
توقیف یکدستگاه کامیون در اراک خبر داد. 
سردار  حسن مفخمی شهرستانی بیان داشت: 
ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان مرکزی 
در پي اقدامات اطلاعاتي و تحقیقاتي خود از 
تردد یکدستگاه کامیون حامل کالاي قاچاق 
از طریق محورهاي مواصلاتي استان مرکزي 
به مقصد تهران مطلع شدند. وی افزود: با 
اقتصادی  امنیت  پلیس  ماموران  حضور 
استان در محور و تشدید کنترل خودروهای 
عبوری کامیون موردنظر شناسایی و در 
عملیاتی متوقف شد. فرمانده انتظامی استان 
خاطرنشان کرد: در بازرسی از کامیون توقیفی 
125 دستگاه تلویزیون خارجی قاچاق به 
ارزش 34 میلیارد و 400 میلیون ریال کشف 
و یک نفر در این رابطه دستگیر و پس از 
تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد. 
این مقام ارشد انتظامی استان در پایان با 
بیان اینکه پلیس با تمام توان و جدیت با 
قاچاقچیان و مخلان نظم و امنیت اقتصادی 
مقابله مي کند، افزود: سامانه تلفنی و پیامکي 
110 به  صورت 24 ساعته آماده دریافت 
درخواست های انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی 

هم استاني هاي عزیز است.

بیش از 59 کیلو تریاک کشف شد
موادمخدر  با  مبارزه  پلیس  رئیس 
کهگیلویه وبویراحمد از کشف 59 کیلو و 
500 گرم تریاک از یکدستگاه خودروی تیبا 
در محور یاسوج -  اصفهان خبر داد. سرهنگ 
ایرج بختیاری اظهارداشت: ماموران پاسگاه 
انتظامی تنگ سرخ ضمن هماهنگی با مرجع 
قضائی در محور یاسوج به اصفهان ایست و 
بازرسی دایر کردند. وی افزود: ماموران حین 
پایش خودرو های عبوری به یکدستگاه 
خودروی تیبا مشکوک و آن را متوقف کردند. 
بختیاری در ادامه بیان داشت: ماموران 
در بازرسی از خودروی مذکور 59 کیلو و 
500 گرم تریاک که به طرز ماهرانه ای در آن 
جاساز شده بود کشف و ضبط کردند. رئیس 
پلیس مبارزه با موادمخدر استان با اشاره به 
اینکه در این رابطه راننده خودرو دستگیر 
و به مرجع قضائی معرفی و خودرو نیز به 
پارکینگ منتقل شد، از شهروندان خواست: 
در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک 
مراتب را از طریق پل ارتباطی 110 به پلیس 

اطلاع دهند. 

کلاهبرداری در پوشش تبلیغات فضای مجازی

توزیع عادلانه کالا به همت فروشگاه های زنجیره ای

باوجود بیش از نیم قرن سابقه فعالیت فروشگاه های زنجیره ای 
در ایران؛ اما به دلیل اینکه این فروشگاه ها غالبا به شکل دولتی اداره 
می شدند آن طور که باید نتوانسته اند نقش موثری در بازار عرضه کالا 
ایفا کنند و بخش بسیار زیادی از توزیع کالاهای اساسی به شکل سنتی 
و از سوی خرده فروشی ها صورت می گرفت. در یکدهه اخیر با راه اندازی 
فروشگاه های زنجیره ای توسط بخش خصوصی، تحولی چشمگیر در 
نظام توزیع کالای اساسی به وجود آمده و ارائه قیمت کالای مصوب در 
سرتاسر کشور، توزیع بین تمامی شهروندان، وفور کالا و دسترسی محلی 
که از جمله مزایای شکل گیری فروشگاه های زنجیره ای بخش خصوصی 
است سامان بهتری یافته است. بررسی ها نشان می دهد مهم ترین دلیل 
استقبال شهروندان از فروشگاه های زنجیره ای به زنجیره تامین و توزیع 
مربوط است؛ در گذشته، زنجیره تامین و توزیع از واحد تولیدی آغاز و 
با گذر از عمده فروش، خرده فروش و سایر واسطه ها به مصرف کنندگان 
ختم می شد که با فعالیت فروشگاه های زنجیره ای زنجیره تامین و توزیع 
کوتاه تر شده است. به نوعی می توان گفت کالا از تولیدکننده مستقیما به 
مصرف کننده می رسد و موجب کاهش قیمت که همان تخفیفات کالاست 
می شود. این امر باعث اعتماد مصرف کننده به فروشگاه های زنجیره ای و 
استقبال مردم از این فروشگاه ها شده است به نحوی که امروزه فروشگاه 
زنجیره ای مانند »افق کوروش« که متعلق به بخش خصوصی است 
و بیش از سه هزار شعبه در سراسر کشور دارد با همین رویکرد یعنی 
حذف واسطه ها و کوتاه ترکردن زنجیره توزیع، مشتریان زیادی را جلب 
کرده و روزانه به صورت میانگین نزدیک به یک میلیون فاکتور فروش 
صادر می کند. شاید بتوان گفت که فروشگاه های زنجیره ای نوعی شبکه 
مویرگی نظام توزیع هستند که در مرفه ترین نقاط شهری تا انتهایی ترین 
و دور افتاده ترین نقاط مناطق محروم و کم برخوردار وجود دارند و باعث 
شده اند تا احساس آرامش روانی از حیث وفور کالا در بازار ایجاد شود. 

نظارت و کنترل راحت نهادهای نظارتی بر فروشگاه های زنجیره ای دلیل 
دیگر استقبال شهروندان از فروشگاه های زنجیره ای است. ایجاد شبکه 
توزیع مناسب و کارآمد که موجب رفاه و آسایش خاطر مشتریان می شود، 
موضوعی است که هم برای تولیدکننده و هم برای مصرف کننده بسیار 
حائز اهمیت است. فروشگاه های زنجیره ای به دلیل خرید در مقیاس بالا 
از تولیدکنندگان، حذف واسطه ها، تنوع کالایی گسترده و تخفیف های 
همیشگی زمینه مناسبی برای تامین مایحتاج روزانه مردم هستند. از 
سوی دیگر، مکانیزه بودن صندوق های فروشگاهی و امکان نظارت دقیق 
بر این فروشگاه ها، آن را به بهترین محل برای توزیع کالاهای اساسی 
در میان مردم تبدیل کرده است. برای نمونه در توزیع کالاهای تنظیم 
بازار مانند: گوشت، مرغ، روغن، برنج و... کارنامه توزیع این فروشگاه ها 
به مراتب بهتر از سایر روش های توزیع کالاهای اساسی بوده و رضایت 
نسبی مراجعیت و مردم را به دنبال داشته است. در نهایت می توان گفت 
فروشگاه های زنجیره ای بزرگ به دلیل تعداد زیاد شعب و پراکندگی 
جغرافیایی شعب خود که امکان دسترسی بخش زیادی از مردم را فراهم 
می کنند نقش موثری در تنظیم بازار دارند. سهولت در فروش کالا و امکان 
کنترل و قابل رصد بودن عملیات فروش فروشگاه های زنجیره ای و امکان 
پایش و سنجش فعالیت آنها بر اساس استانداردهای مشتری مداری و 
ساختار فروش منظم و شفاف موجب گسترش روزافزون فروشگاه های 
زنجیره ای شده است. وجود هزاران شعبه فروشگاه های زنجیره ای در 
سرتاسر کشور و حتی مناطق دورافتاده این بستر برای دولت و سایر 
دست اندرکاران شبکه توزیع کالای کشور مهیا کرده است که به دلیل 
ناکارآمدی بخش سنتی که در گذشته موجب نابسامانی روند توزیع 
اقلام اساسی در کشور شده بود بتواند با استفاده از ظرفیت فروشگاه های 
زنجیره ای به سهولت و به صورت هدفمند، کالاهای اساسی مورد نیاز 

هموطنان را در اختیار آنها قرار دهند.


